令和７年 11 月 13 日

各      位

会 社 名 イ ワ ブ チ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 内 田 秀 吾

（コード番号 5983 東証スタンダード）

問合せ先

専 務 取 締 役

管 理 本 部 長

兼 社 長 室 長

富 樫 一 郎

（TEL. 047-368-2222）

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和７年５月 15 日に公表した連結業績予想及び配当予想を下記の

通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

令和８年３月期通期連結業績予想数値の修正（令和７年４月１日～令和８年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,063 731 836 528 499.63

今回修正予想（Ｂ） 13,167 1,242 1,339 865 818.52

増減額（Ｂ－Ａ） 104 511 503 337

増減率（％） 0.8 69.9 60.2 63.8

（ご参考）前期実績

（令和７年３月期）
12,642 878 959 699 651.10

修正の理由

売上高は、概ね前回発表予想通りとなる見通しです。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益については、業務改善・プロセス

改革を推進し、生産性向上に取り組んだことや、収益性の高い製商品の販売比率が高まったこ

と及び年金資産の運用環境の改善から、利益率が向上し、前回発表予想を上回る見通しとなり

ました。

２．配当予想の修正

 修正の内容

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(令和８年３月期)

(令和７年５月 15 日公表)

155 円 00 銭

(普通配当 125 円 00 銭)

(記念配当 30 円 00 銭)

125 円 00 銭

(普通配当 125 円 00 銭)

(記念配当  －円 －銭)

280 円 00 銭

(普通配当 250 円 00 銭)

(記念配当 30 円 00 銭)

今回修正予想

(令和８年３月期)

155 円 00 銭

(普通配当 125 円 00 銭)

(記念配当 30 円 00 銭)

145 円 00 銭

(普通配当 145 円 00 銭)

(記念配当  －円 －銭)

300 円 00 銭

(普通配当 270 円 00 銭)

(記念配当 30 円 00 銭)

前期実績

(令和７年３月期)

110 円 00 銭

(普通配当 110 円 00 銭)

(記念配当  －円 －銭)

140 円 00 銭

(普通配当 110 円 00 銭)

(記念配当 30 円 00 銭)

250 円 00 銭

(普通配当 220 円 00 銭)

(記念配当 30 円 00 銭)

注．令和７年３月期の記念配当は上場 30 周年記念配当、令和８年３月期の記念配当は創立 75 周年

記念配当です。

修正の理由

当社は、企業価値向上と持続的な成長を実現するため、株主の皆様に対する安定的な配当を維

持しつつ、これまで以上に業績を反映した利益還元と中長期的な視点での事業領域拡大に向けた

投資を、バランスを取りながら実施する方針です。

当期の配当につきましては、業績予想数値が期初の想定を上回る見通しであることから、上記

の配当政策に基づき、期末配当予想を 125 円 00 銭から 20 円 00 銭増額の 145 円 00 銭に修正い

たします。

この結果、令和８年３月期の年間配当金は１株当たり 300 円 00 銭となる予定です。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上